



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 25. ledna 2024, evidované pod č. j.: xxx, kterou jste požádal o následující informace v návaznosti na odpověď MZ č. j.: xxx ze dne 24. ledna 2024:

1. *Objednala Česká republika v posledních šesti měsících v rámci již existujících kontraktů nové dodávky vakcín proti nemoci Covid – 19?*
2. *Které existující kontrakty byly právním podkladem pro tuto objednávku?*
3. *Pokud k objednávce ad 1. této žádosti dosud nedošlo, existuje závazné rozhodnutí příslušného orgánu státní správy ČR tuto objednávku do konce roku 2024 učinit?*
4. *Pokud je odpověď na otázky 1 nebo 2 kladná, pak žádám současně o sdělení:*
 - a) *u jakého subjektu je Česká republika objednala či objednat chystá, od jakého výrobce vakcín, v jakém počtu, za jakou cenu a v jakých termínech dodávek?*
 - b) *Umožňuje či bude umožňovat tato objednávka její stornování nebo neodebrání vakcín bez sankcí pro objednatele a pokud nikoliv, tak jaké jsou případné sankce?*
 - c) *Který orgán ČR tuto objednávku svým rozhodnutím schválil, kdy a v jakém personálním složení (jmenovité uvedení osob) tak učinil?*
 - d) *Kde je rozhodnutí ad 2 c) této žádosti zveřejněno a pokud zveřejněno není, pak žádám o jeho zaslání.;*

Vám sděluji:

Česká republika v posledních šesti měsících neobjednala v rámci již existujících kontraktů nové dodávky vakcín proti nemoci Covid – 19.

